
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, quinta-feira, 25 de junho de 2015 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

                                                                                

 

  

 

 
Portaria nº 265, de 25 de junho de 
2015 O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - Estado do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições 

legais, ouvida a Mesa Diretora, 
 
 

RESOLVE 
 

Antecipar a sessão ordinária do dia 01 
(quarta-feira) de julho de 2015 para o dia 
29 (segunda-feira) de junho de 2015, 

em razão de compromissos assumidos e 
intransferíveis. 

Informamos ainda que referida sessão será 
em horário regimental, 18:00h. 
 

Itapemirim-ES, em 25 de junho de 2015. 

 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 
 

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM-ES, torna público, de acordo 

com as disposições do artigo 25 da Lei nº 

8.666/83 e suas alterações juntamente com 

parecer da Assessoria Jurídica e ratificação 

do Presidente da CMI, que contratou por 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a 

empresa ABRASCAM no valor de R$ 

2.110,00 (dois mil cento e dez reais), onde 

os servidores Fernando Antônio Moreira 

Pinheiro e Arilson de Andrade da Silva e os 

vereadores Jean Claude Alves da Costa, 

Waldemir Pereira Gama e Paulo Sérgio de 

Toledo Costa irão participar do “XXX 

CONGRESSO BRASILEIRO DE 

SERVIDORES DE CÂMARAS 

MUNICIPAIS – X ENCONTRO 

NACIONAL DE VEREADORES” nos dias 30 

de junho à 04 de julho do corrente ano em 

Joinville-SC, com o objetivo de garantir o 

melhor desempenho das atividades 

executadas. Processo nº 448/2015 

Itapemirim-ES, 25 de junho de 2015. 

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 

 
 

O PRESIDENTE DA CAMARA 

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais, e após deliberação unânime do 

Plenário da Câmara e, em especial, com 

fulcro no Art. 122 do Regimento Interno, 

PROMULGO o presente Decreto 

Legislativo, que segue 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 406/2015, 

DE 18 DE JUNHO DE 2015 

Aprova o parecer Prévio TC-065/2014, 

que trata da prestação de contas do 

Exercício de 2012 de responsabilidade 

da Prefeita Norma Ayub Alves.  

Art.1º  Aprova o parecer Prévio 

TC-065/2014, proferido pelo Tribunal de 

Contas do Estado do Espírito Santo que no 

processo TC-3244/2013, opinou pela 

APROVAÇÃO da Prestação de Contas do 

Exercício de 2012 de responsabilidade da 

Prefeita Norma Ayub Alves. 

Art.2º  Este Decreto Legislativo 

entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PORTARIAS 

 

PROMULGAÇÃO 

 

   AVISO DE INEXIGIBILIDADE 

 



 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, quinta-feira, 25 de junho de 2015 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

Itapemirim-ES, em 18 de junho de 2015. 

PAULO SÉRGIO TOLEDO COSTA 

Presidente da CMI 
 

   

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 


